



## DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4539 08U05 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie  
zo dňa 28.11.2022

(ďalej len „**dodatok**“)

### Článok I. Zmluvné strany

**Poskytovateľ dotácie:**

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

**Environmentálny fond**

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK09 8180 0000 0070 0021 4051

SPSRSKBA

a

**Príjemca dotácie:**

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

**Obec Liptovská Lúžna**

Liptovská Lúžna 629, 034 72 Liptovská  
Lúžna

okres: Ružomberok

00315397

Ing. Albín Husarčík Starosta

Prima banka Slovensko, a.s.

SK27 5600 0000 0016 9276 9009

KOMASK2X

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

## Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.11.2022 Zmluvu č. E4539 08U05 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 2.12.2022 (ďalej len „zmluva“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

## Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

**Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

Objekty : SO 01a, SO 01b, SO 01c

Osadenie troch prestrešených kontajnerových stojísk na parcelách C-KN 3420, C-KN 2054/1, C-KN 2051/1 k.ú. Liptovská Lúžna

Práce a dodávky HVS budú pozostávať zo zemných prác, zakladania, ostatných konštrukcií a prác-búranie,

Práce a dodávky PVS budú pozostávať z osadenia a montáže troch oceľových prístreškov

Práce a dodávky M budú pozostávať z elektromontáže a zemných prác vykonávaných pri externých montážnych prácach

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „rozpočet“ alebo „príloha č. 5“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

**Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno: MILANKO spol. s r.o.

Sídlo: Chrapčiakova 29, 052 01 Spišská Nová Ves

IČO: 31731244

Registrácia: Okresný súd Košice I

Oddiel: Sro Vložka č. 8190/V

(ďalej len  
„**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.: 1-2023

Zo dňa: 23.1.2023

(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

**Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:**

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania

Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve

Príloha č. 4: Protikorupčná doložka

**Príloha č. 5: Rozpočet**

**Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.**

#### **Článok IV. Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
  - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní

- nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
- 3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
- 4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
- 6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je – Rozpočet.

V Liptovská Lúžna, dňa 28. 02. 2023

V Bratislave, dňa

07. MAR. 2023



Obec Liptovská Lúžna  
v zastúpení



Environmentálny fond  
Mgr. Ľubomír Vačok  
riaditeľ

Podpísaný  
pod  
T

ktorej  
OP č. ....  
V Liptovskej



# Príloha č. 5

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22-INE07  
Stavba: Kryté stojisko TKO

JKSO:  
Miesto: Liptovská Lúžna

Objednávateľ:  
Obec Liptovská Lúžna

Zhotoviteľ:  
Mlianko spol. s r.o., Spišská Nová Ves

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 21.11.2022

IČO:  
IČ DPH:

IČO: 31731244  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

<b>Cena bez DPH</b>			<b>47 829,67</b>
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	47 829,67	9 565,93
<b>Cena s DPH v EUR</b>			<b>57 395,60</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 22-INE07

Stavba: Kryté stojisko TKO

Miesto: Liptovská Lúžna

Objednávateľ: Obec Liptovská Lúžna

Zhotoviteľ:

Dátum:

21.11.2022

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>47 829,67</b>	<b>57 395,60</b>
22-INE07	Kryté stojisko TKO	47 829,67	57 395,60

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

**Kryté stojisko TKO**

JKSO:

Miesto: Liptovská Lúžna

KS:

Dátum: 21.11.2022

Objednávateľ:

Obec Liptovská Lúžna

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Milanko spol. s r.o., Spišská Nová Ves

IČO:

31731244

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**47 829,67**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	47 829,67	20,00%	9 565,93

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**57 395,60**

---

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Kryté stojisko TKO**

Miesto: Liptovská Lúžna

Dátum: 21.11.2022

Objednávateľ: Obec Liptovská Lúžna

Projektant:

Zhotoviteľ: Milanko spol. s r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>	<b>47 829,67</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	12 616,32
1 - Zemné práce	1 512,08
2 - Zakladanie	4 416,52
5 - Komunikácie	753,30
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	961,92
99 - Presun hmôt HSV	4 972,50
PSV - Práce a dodávky PSV	34 432,00
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	34 432,00
M - Práce a dodávky M	781,35
21-M - Elektromontáže	296,70
46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	484,65



# ROZPOČET

Stavba:

**Kryté stojisko TKO**

Miesto: Liptovská Lúžna

Dátum: 21.11.2022

Objednávateľ: Obec Liptovská Lúžna

Projektant:

Zhotoviteľ: Milanko spol. s r.o., Spišská Nová Ves

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**47 829,67**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				<b>12 616,32</b>
D	1		Zemné práce				<b>1 512,08</b>
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	22,500	1,41	31,73
2	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,500	49,03	220,64
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	27,000	4,22	113,94
4	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	27,000	7,51	202,77
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	27,000	1,00	27,00
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	60,000	15,00	900,00
7	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	12,500	1,28	16,00
D	2		Zakladanie				<b>4 416,52</b>
8	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	90,000	1,24	111,60
9	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	94,500	2,90	274,05
10	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	90,000	1,29	116,10
11	K	273313711.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 25/30	m3	11,000	146,24	1 608,64
12	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	12,000	18,97	227,64
13	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	12,000	6,82	81,84
14	K	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	t	0,450	2 120,99	954,45
15	K	273362422.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	180,000	5,79	1 042,20
D	5		Komunikácie				<b>753,30</b>
16	K	564791111.S	Podklad spevnenej plochy z kameniva drveného so zhutnením frakcie 0-63 mm	m3	22,500	33,48	753,30
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				<b>961,92</b>
17	K	959941131.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvítaním otvoru M16/20/165 mm	ks	144,000	6,68	961,92
D	99		Presun hmôt HSV				<b>4 972,50</b>
18	K	998009101.S	Presun hmôt	t	58,500	85,00	4 972,50
D	PSV		Práce a dodávky PSV				<b>34 432,00</b>
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				<b>34 432,00</b>
19	K	767995108A.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	ks	1,000	1 790,00	1 790,00
20	M	pristresok1	Oceľový prístrešok pre TKO (4 kontajner)	ks	1,000	8 450,00	8 450,00
21	K	767995108B.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	ks	2,000	1 896,00	3 792,00
22	M	pristresok2	Oceľový prístrešok pre TKO (6 kontajnerov)	ks	2,000	10 200,00	20 400,00
D	M		Práce a dodávky M				<b>781,35</b>
D	21-M		Elektromontáže				<b>296,70</b>
23	K	210201925.S	Montáž svietidla exteriérového na stenu do 1,5 kg	ks	3,000	24,00	72,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	348440000600.S	Svietidlo vonkajšie solárne s pohybovým sensorom, 1x30W IP67	ks	3,000	74,90	224,70
D 46-M			Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				484,65
25	K	460030007.S	Zobratie ornice ručne s odhod. do 3m alebo nalož. na dopr. prost., zemina tr. 2 s vrstvou nad 15 cm	m3	7,500	15,02	112,65
26	M	026550000500	Rastlina popínavá Brečtan popínavý - prevísajúci	ks	50,000	5,59	279,50
27	M	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	125,000	0,74	92,50